
Edição N°: 3928 Boa Vista-RR, 25 de março de 2021 Página 76

Voltar ao topo

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021
Contrato nº 01/2021; Processo SEI nº 18501.000552/2020.94 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 

Contratada: CONSULTÓRIA BRASIL FISCAL LTDA; Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de auditoria independente para atender à 
Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA; Amparo legal: Lei Federal 13.303/16, art. 29, II; Vigência contratual: 06 (seis) meses, a contar 
da data de sua assinatura; Valor global contratual: R$ 49.975,00 (quarenta e nove mil e novecentos e noventa e cinco reais); Programa: 04.122.010.4357; 
Elemento de Despesa: 33.90.35; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00026.9; Signatários: pela Contratante, Anastase Vaptistis Papo-
ortzis (Diretor-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. João Paulo Barbalho Inácio da Silva; Data da 
assinatura do contrato: 12/03/2021.

ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS 
Diretor Presidente

PORTARIA Nº 30/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferi-

das pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o empregado público Cassio Francisco Gomes da Silva, Magarefe, matrícula nº 199, para exercer o encargo de Fiscal Administrativo Subs-

tituto do Contrato nº 009/2020, firmado entre a empresa Hugo Dantas de Oliveira Eireli - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 17.279.220/0001-07, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação, com fornecimento de mão de obra, peças, 
gás refrigerante e serviços afins em centrais de ar condicionado, para atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima - Codesaima,  Processo 
SEI nº 18501.000235/2020.78.

Art. 2º A designação acima substitui a do Artigo 3º da PORTARIA Nº 14/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021, 
publicada no Diário oficial nº 3899, de 09 de fevereiro de 2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANASTASE VAPTISTIS PAPOORTZIS

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 141/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, art. 12 da Lei nº 338 

de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 3585, de 17 de outubro 
de 2019, e;

CONSIDERANDO o processo SEI nº: 19301.001946/2021.60; 
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor efetivo, IVO SABINO DA SILVA JUNIOR, matrícula nº 99399, Vistoriador de Veículos, para responder interinamente e 

cumulativamente como Chefe de Equipe de Vistoria, no período de 23/03/2021 a 01/04/2021 – 10 (dez) dias, tendo em vista, férias da titular do cargo, FABRI-
CIO VIEIRA RIBEIRO, matrícula nº 11678.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
IGO GOMES BRASIL
Diretor Presidente 
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 142/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, art. 12 da Lei nº 338 

de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 3585, de 17 de outubro 
de 2019, e;

CONSIDERANDO o processo SEI nº: 19301.001964/2021.41; 
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor federal, ANTONIO SEVERO DOS SANTOS, matrícula nº 12683, para responder interinamente e cumulativamente como 

Chefe da CIRETRAN de Caracaraí, no período de 15/04/2021 a 14/05/2021 – 30 (trinta) dias, tendo em vista, férias do titular do cargo, RAIMUNDO NONA-
TO CASTRO REIS, matrícula nº 30652.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
IGO GOMES BRASIL
Diretor Presidente 
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 143/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, art. 12 da Lei nº 338 

de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 3585, de 17 de outubro 
de 2019, e;

CONSIDERANDO o processo SEI nº: 19301.001950/2021.28; 
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor efetivo, ANTONIO ALVES RODRIGUES FILHO, matrícula nº 03646, para responder interinamente e cumulativamente 

como Membro de CPL, no período de 08/03/2021 a 17/03/2021 – 10 (dez) dias, tendo em vista, licença médica da titular do cargo, ANNA PAULA PEREIRA 
FELIX, matrícula nº 25859.

Art. 2º – Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 08/03/2021.
IGO GOMES BRASIL
Diretor Presidente 
DETRAN/RR

PORTARIA Nº 144/DETRAN/PRESI/DAFI/DIRH, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso V, art. 12 da Lei nº 338 

de 28 de junho de 2002, combinado com o que dispõe o Decreto nº 1905 - P, de 17 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 3585, de 17 de outubro 
de 2019, e;

CONSIDERANDO o processo SEI nº 19301.001950/2021.28;

codesaima
Realce


